>#
s\\iJZa БУРЯАД УЛАС

УЛААН_YДЭ ХОТЫН
ЗАХИРГААН

hура"псалай талаар хороон

рЕспуБликА Бурятиrl
лдминистрдциrl Г.

улАн_удэ
KorrrrTeT по обра roBa Htr ttl

Советская ул.. л, 23. г. Улан-Удr.670000, тел, (З0l2) 2l- l6-48,
факс: 21-2,1-17, е-п,]аil: ko@ulan-ude-eg.ru

прикАз
к l 9> октября 2020 г Ns lЗо

Об ореанuзацчu обученuя учаu|llхся

9, ] l классов в очноLi фор.лlе

На основании решений Республиканского оперативного штаба по

решению вопросов, связаннь]х с угрозой распространения короновирусной

инфекции от l6. 10.2020, 18.10.2020 г., Указа Главы Республики Бурятия

Llыденова А.С. от l8.10.2020 N9 227, ранее направленного письма Комитета по

образованию от l6. l0.2020 Jф 4035

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителямобразовательных организаций:

1.1. Возобновить учебный процесс в очном формате для учащихся 9,1l

классов.

|.2. Провести информирование детей, родителей (законных

представителей) об организации обучения в очной форме, расписании уроков,

разместить информачию на официальном сайте школы l9 октября 2020 г.

l,З. Внести корректировки в расписание, учесть при составлении

графика максимальное разобщение участников образовательного процесса.

1.4, Закрепить за каждым классом учебный кабинет, провести

генеральную уборку (лезинфекчию), продолжить проведение утреннего

фильтра и термометрии, строго соблюдать рекомендации Управления

Роспотребналзора по РБ, направленные ранее.

2. Отлелу общего образования (Балланова Н.В.)

2.|. Продолжить ежедневный мониторинг уровня заболеваемости

COVID- l9, ОРВИ по установленной форме;

2.2. Продолжить консультационное сопровождение школ по

организации дистанциоЕного обучения во всех классах кроме

выпускных при необходимости.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию I-{епкову Л,Т,

Председатель Т.Г, Митрофанова

Исtt, Бan-raHclBa H.l].. 2 1 -.16-7 1